AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
NIT. No. 830.127.607-8
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2008
(Cifras en miles de Pesos)

PERIODO PERIODO
CODIGO CUENTAS ACTUAL ANTERIOR
$ $

INGRESOS OPERACIONALES (1) 845.139.337 237.339.899

41 INGRESOS FISCALES 845.139.337 237.339.899
4110 NO TRIBUTARIOS 845.139.337 237.339.899
44 TRANSFERENCIAS 0 0
4404 CORRIENTES DE LAS EMPRESAS 0 0
GASTOS OPRACIONALES (3) 162.732.182 77.415.012

51 DE ADMINISTRACION 26.904.564 7.310.661
5101 SUELDOS Y SALARIOS 2.176.623 1.900.261
5102 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 3.778 1.522
5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 361.695 322.061
5104 APORTES SOBRE LA NOMINA 85.343 66.262
5111 GENERALES 8.183.398 3.705.282
5120 IMPUESTQOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 16.093.727 1.315.273
52 DE OPERACION 127.255.059 67.930.573
5202 SUELDOS Y SALARIOS 1.847.705 1.490.397
5203 CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 1.054 5.356
5204 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 363.814 273.431
5207 APORTES SOBRE LA NOMINA 96.122 55.038
5211 GENERALES 121.939.721 62.043.661



PERIODO

5815 AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

PERIODO
ANTERIOR

$
4.062.690

2.173.778

16.299

2.157.479
0

159.924.887

7.641.217

7.641.217

6.332.545
0
1.445.510
-136.838

146.325

CODIGO CUENTAS ACTUAL
$
5220 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 3.006.643
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
53 8.572.559
5304 PROVISION PARA DEUDORES 16.805
5314 PROVISION P/CONTINGENCIAS 5.489.066
5330 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 1.251.338
5345 AMORTIZACION DE INTANGIBLES 1.815.349
55 GASTO PUBLICO SOCIAL 0
5508 MEDIO AMBIENTE 0
EXCEDENTE (DEFICIT) OPRACIONAL (4) 682.407.155
OTROS INGRESOS (5) 179.799.402
48 OTROS INGRESOS 179.799.402
4805 FINANCIEROS 171.801.879
4806 AJUSTES POR DIFERENCIA EN CAMBIO 0
4810 EXTRAORDINARIOS 1.434.534
4815 AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES 6.562.988
OTROS GASTOS (7) 2.069.850
58 OTROS GASTOS 2.069.850
5803 AJUSTES PO DIFERENCIA EN CAMBIO 142.557
5805 FINANCIEROS 0
5810 EXTRAORDINARIOS 26.242

1.901.050

146.325

10.351
0

-520
136.494



CODIGO CUENTAS

PERIODO PERIODO

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO (11)

JOSE ARMANDO ZAMORA REYES
Director

WILLIAM EMILIO MARINO ARIZA
Asesor Financiero

ACTUAL ANTERIOR
$ $
860.136.708 167.419.779

0

CLAUDIA MARGARITA LAFAURIE TABOADA
Subdirector Administrativo y Financiero

HENRY EDILBERTO PEREZ PRECIADO
Contador - T.P. No. 77674-T



